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   Syfte och tillämpning 
Latinamerikagrupperna strävar efter öppenhet, ansvar och god etik i all verksamhet. Denna 
visselblåsarpolicy finns för att göra det möjligt att på ett tryggt och säkert sätt rapportera 
misstankar om oegentligheter eller missförhållanden. 
Funktionen är inte till för allmänna synpunkter eller klagomål. Då hänvisar vi istället till våra 
övriga kontaktkanaler, till exempel:  info@latinamerikagrupperna.se.  
 

 
Misstänker du oegentligheter hos Latinamerikagrupperna? 
För dig som arbetar på eller med Latinamerikagrupperna eller är utomstående  med information och 
som misstänker oegentligheter, såsom korruption eller sexuella trakasserier inom 
Latinamerikagrupperna eller hos våra partnerorganisationer,  uppmanar vi dig att informera oss om 
situationen. I första hand vill vi att du kontaktar Latinamerikagrupperna: 
 

●​ Louise Hammerud Hamilton, verksamhetsledare:  louise.h.hamilton@sal.se  
●​ Susan Norke, ordförande:  ordforanden@sal.se  

 
Om du känner att du inte kan vara öppen med din information erbjuder vi möjligheten att rapportera din 
misstanke anonymt. Detta gör du genom vårt visselblåsarsystem (se nedan). 
 
Latinamerikagrupperna definierar oegentlighet som allt olagligt och oetiskt beteende, till exempel: 
 

●​ Inte följa Latinamerikagruppernas policy och eller avtal 
●​ Medvetet bryta mot ett lands lokala lagar eller förordningar 
●​ Tvivelaktig redovisning och bedrägeri 
●​ Aktiviteter som kan orsaka skada av en person eller egendom 
●​ Missbruk av makt eller ställning 
●​ Inte avslöja en intressekonflikt 

(Detta är exempel och inte en lista över alla typer av oegentligheter.) 
 

    
Vårt visselblåsarsystem och rapporteringskanaler 
Du kan välja att rapportera anonymt. Alla uppgifter behandlas konfidentiellt och i enlighet med EU:s 
visselblåsardirektiv. Latinamerikagrupperna har nolltolerans mot repressalier mot personer som 
rapporterar  eventuella oegentligheter genom visselblåsning. (Detta inkluderar inte de som medvetet gör 
falska eller skadliga anklagelser.) 
 
Här klickar du för att lämna in en anonym rapport i via formulär på vår hemsida: 
https://www.latinamerikagrupperna.se/visselblasarsystem/  
 
Du kan använda formuläret  för att rapportera misstankar om om du är anställd av 
Latinamerikagrupperna eller om du arbetar i någon av Latinamerikagruppernas partnerorganisationer. 
Du kan också använda  formuläret om du är praktikant, medlem,  konsult eller leverantör som arbetar 
med Latinamerikagrupperna eller är utomstående till Latinamerikagrupperna och misstänker 
oegentligheter. Informationen i formuläret skickas till Arbetsutskottet i styrelsen. Gäller din anmälan 
någon av de förtroendevalda i styrelsen hänvisar vi istället till Latinamerikagruppernas internrevisorer: 
internrevisorerna@sal.se  
 
Vill du inte anmäla via formuläret hänvisar vi till vår fysiska brevlåda på entréplan i Solidaritetshuset. Dit 
kan du skicka eller lämna en anonym skriftlig anmälan. Den fysiska brevlådan töms av 
verksamhetsledaren minst en gång per vecka. Om anmälan rör verksamhetsledaren eller styrelsen ska 
ärendet omedelbart vidarebefordras till föreningens internrevisorer. 
 
Adress: 
Latinamerikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 
116 41 Stockholm 

 
 
Alla inlämnade rapporter betraktas som konfidentiella och behandlas därefter.  
 
 
När ett ärende har kommit in återkopplar den ansvarige personen till visselblåsaren, förutsatt att säker 
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kontaktväg har lämnats, för att: 
 

●​ Bekräfta att ärendet har mottagits (senast inom 7 arbetsdagar). 
●​ Ange hur ärendet kommer hanteras. 
●​ Ge en uppskattning av hur lång tid det kan ta att nå en slutlig lösning. Enligt EU:s 

visselblåsardirektiv  måste ärendet utredas inom 3 månader och eventuella oegentligheter måste 
rättas till. 

●​ Låta visselblåsaren veta om en inledande utredning kommer att genomföras. Vid detta eller ett 
senare tillfälle kommer den ansvariga också att låta visselblåsaren veta om ytterligare utredningar 
kommer att äga rum eller inte, och förklara varför. 

 
 
Åtgärder och följder 

●​ Om utredningen bekräftar missförhållandet eller oegentligheter kommer lämpliga åtgärder att 
vidtas för att rätta till situationen. Beroende på vilken del av verksamheten som berörs, kontaktas 
eventuella berörda finansiärer och/eller andra myndigheter om det krävs. 

●​ Latinamerikagrupperna kommer att utreda missförhållanden och oegentligheter skyndsamt och 
se till att eventuella missförhållanden och oegentligheter rättas till. Latinamerikagrupperna 
kommer också att analysera hur sådant beteende kan förhindras från att hända igen. 
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